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Joutsenmerkki Ravintoloille 

 
Ensimmäistä kertaa ravintolan toimintaa on arvioitu ja tutkittu 
ympäristön kannalta kokonaisvaltaisesti. Joutsenmerkkikriteerei-
den avulla ravintolat voivat selvästi vähentää ympäristövaikutuk-
siaan.  
 
Pohjoismainen ympäristömerkintä on laatinut ravintoloille omat 
Joutsenkriteerit, joiden vaatimukset kohdistuvat ympäristöä eni-
ten kuormittaville toiminnoille. Ravintola voi itse valita niitä koh-
teita, joiden ympäristövaikutusta halutaan vähentää. Vaatimukset 
soveltuvat erityyppisille ravintoloille ja suurkeittiöille.  

 
Ruoka 
Joutsenmerkityssä ravintolassa käytetään aina pääraaka-aineena 
vähintään yhtä luomuelintarviketta. Ravintola saa pisteitä alueel-
lisesti tuotetuista elintarvikkeista, kasvisruuasta ja Reilun kaupan 
tuotteista. Ravintolan tulee aina tietää pääraaka-aineiden alkupe-
rä.  
 
Kemikaalit ja energiankäyttö 
Ympäristövaatimuksia asetetaan kemikaaleille sekä astianpesussa 
ja siivouksessa. Ravintolan on seurattava energiankäyttöään ja 
suoritettava toimenpiteitä energian- ja vedenkäytön säästämisek-
si. Energiaa ja vettä säästämällä saavutetaan selvää rahallista 
säästöä. Kasvihuoneilmiön vähentämiseksi suositaan uusiutuvaa 
energiaa ja otsonikerrosta tuhoavien kylmäaineiden käyttö on 
kielletty. Ravintolan tulee lajitella jätteensä. Pisteitä saa jätteitä 
vähentävistä toimenpiteistä. Myös kuljetusten ympäristövaikutus-
ten vähentämisestä saa pisteitä. 

 
Ympäristöjohtaminen 
Ravintolan ympäristötyön ohjaaminen vaatii toimivaa ympäristö-
johtamisjärjestelmää. Kriteereiden ympäristöjohtamista koskeva 
osa tukee ravintolan ympäristötyötä. Ympäristöjohtamiseen kuu-
luu pakollisia vaatimuksia ja eri avaintoiminnoille on nimitettävä 
vastuuhenkilöt. Energiaa kuluttavien laitteiden toimintaa sekä 
kemiallisten tuotteiden käsittely tulee hallita ja henkilökunta on 
koulutettava. Ympäristöjohtamisvaatimuksiin kuuluu myös piste-
vaatimuksia, ravintola voi itse valita mitä ympäristöä parantavia 
toimia tehdään, varmistaakseen ympäristötyön jatkuvaa parane-
mista.  


